



وزیر اطلاع‌رسانی یمن: امارات باید بفهمد در تیررس ما است

وزیر اطلاع‌رسانی دولت نجات ملی یمن عملیات دیروز نیروهای مسلح این کشور در عمق خاک امارات را اقدامی مشروع و قانونی دانست. «صفی‌الله شامی» گفت: «حمله نیروهای مسلح یمن به امارات در چارچوب پاسخ قانونی و مشروع بوده و در واکنش به تشدید حملات و اقدامات نظامی مستمر امارات علیه مردم یمن است.»



ارتش یمن دیروز در اقدامی بی سابقه با چندین پهپاد و ۵ موشک، فرودگاه و منطقه صنعتی المصفح در ابوظبی را مورد اصابت قرار داد

ابوذکیل!

سخنگوی انصارالله: ابوظبی یا از اقدامات بیهوده خود در یمن دست برمی دارد یا اینکه با قدرت خدا چیزی سراغش می آید که دستش و دست غیر او قطع می شود

دولت باید نگران فروپاشی سریع ائتلاف متحدانش در یمن

ورود علنی به غائله مآرب نشانه ضعف آمریکاست

یک شبکه آمریکایی عرب زبان به طور تلویحی از ورود پنتاگون به جنگ مآرب برای جلوگیری از شکست گروه‌های تکفیری و مزدوران سعودی در این شهر راهبردی در قلب یمن خبر داد. شبکه الحره به نقل از یکی از مقامات پنتاگون اعلام کرد نیروهای ویژه آمریکا در نبردهای جاری در یمن برای پشتیبانی از ائتلاف متجوز سعودی مشارکت دارنده‌اقراری علنی که بیشتر از یک پیام دارد و شاید مهم‌ترین این پیام‌ها آن باشد که جهت تحولات میدانی علیه ریاض و ابوظبی، ورود مستقیم واشنگتن به جنگ یمن در کنار متحدانش را تحمیل کرده باشد.

روزنامه لبنانی‌ الاخبار در تحلیلی بر این اعتراف رسانه اقماری وزارت خارجه ایالات متحده نوشت: در زمانی که این جنگ به مرحله‌ای سرنوشت‌ساز رسیده دولت بایدن تخمین زده که ائتلاف متحدانش و به نوشته این روزنامه،اگر چه اطلاعات فروپاشی سریع شده‌است.به نوشته این روزنامه،اگر چه اطلاعات حاکی از استقرار نیروهای آمریکایی در بیش از یک جبهه و منطقه در یمن بویژه پایگاه هوایی «الریان»، شهر «پاوریر» در استان حضرموت، فرودگاه «الغیضه» و بندر «حشطون» در استان «المهره» و نیز رقت و آمد نیروهای اطلاعاتی سیا و موساد به جزیره «میبون» در «باب‌المندب» و شهر «المخا» است اما خبر شبکه الحره حاکی از اهمیت نبرد مآرب است.

مآرب جزو آن دسته از مناطق یمن است که از منابع طبیعی مثل نفت و گاز برخوردار است و دسترسی به آن به منزله دسترسی به تمام مناطق یمن است. نبرد آزادسازی این استان مهم در جنوب شرق استان صنعا توسط نیروهای انقلابی و ارتش یمن که از سال گذشته آغاز شده در ماه‌های فوریه و مارس (بهمن و اسفند پارسال) شدت گرفت به طوری که بیشتر



سعودی و تجاوز به یمن هستند و دشمن تاریخی یمن، سعودی‌ها هستند. پیش از تجاوز اخیر به یمن، دشمنی‌ای میان امارات و یمن وجود نداشت. از سوی دیگر امارات اعلام کرده بود از تجاوز به یمن عقب‌نشینی خواهد کرد، هر چند این عقب‌نشینی کامل نبود و همچنان در مناطق جنوبی یمن حضور داشت. اکنون نیز شاهدنوعی تقسیم مناطق مختلف در یمن میان امارات و عربستان هستیم. عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله پیش‌تر نیز با هشدار به امارات عربی متحده گفته بود: «ما به امارات توصیه می‌کنیم به اقدامات تنش‌زای خود ادامه ندهد چون اگر این تنش ادامه پیدا کند، یمن مجبور به حمله به عمق خاک این کشور خواهد شد.»

■ هشداری که ابتدای هفته اعلام شد

ششبه این هفته روزنامه المسیره یمن در مطلبی با اشاره به تحولات اخیر در استان شبوه و اسنان مآرب در مرکز و جنوب این کشور به امارات درباره اقداماتش در این ۲ استان هشدار داد. روزنامه رسمی دولت نجات ملی یمن (مستقر در صنعا) با تیترب «هشدار پاسخ سخت» نوشت:امارات با ارسال عناصر مزدور و تکفیری تحت امر خود به استان شبوه، وارد بازی خطرناکی شده‌است. این رسانه یمنی با اشاره به بنیابه‌های متوالی سرتیب یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن که در آن از تلفات سنگین متجاوزان خبر داده و به امارات درباره اقداماتش بیابیه هشدارآمیز صادر کرده بود، نوشت: «سرتیب سریع عامدانه پیام مهم خود را بار دیگر تکرار کرد؛ مبنی بر اینکه نیروهای مسلح یمن آمادگی کامل برای دفاع از کشور، مردم و مقابله با تشدید گسترده حملات دشمن اماراتی تا تحقق پیروزی را دارند.» این روزنامه با تیترب «شیشه امارات دور نیست»، نوشته بود: «علاوه بر خسارت‌ها و تلفات مزدوران امارات طی ۳روز گذشته، ناظران تأکید دارند تداوم تشدید حملات این کشور به شکلی گسترده بر ابوظبی به صورت خسارات مادی، انسانی و اقتصادی انعکاس خواهد داشت؛ خسارت‌هایی که دشمن اماراتی



دهید، ابوظبی دیگر مکان امنی برای تجارت بین‌المللی نخواهد بود! همزمان با آغاز تجاوز عربستان به یمن در سال ۲۰۱۵، امارات به ائتلاف نظامی سعودی در یمن پیوست. ۳۰ آوریل ۲۰۱۸ امارات کنترل جزیره سقطری یمن را به دست گرفت و پس از این مرحله بود که روابط امارات و عربستان تیره شد. امارات حضور نظامی خود در یمن را در سال ۲۰۱۹ تا حد زیادی کاهش داده بود اما همچنان از طریق نیروهای یمنی که آنها را مسلح کرده و آموزش داده‌است، در یمن فعالیت‌داشت. طی هفته‌های اخیر مزدوران تحت امر امارات با پشتیبانی نیروی هوایی این کشور جنایات جمعی را در استان شبوه رقم زدند و قصد حمله به مواضع انصارالله در مآرب را داشتند. بیش از ۲ هفته است امارات عناصر سلفی – تکفیری موسوم به «العمالقه» را به استان شبوه گسیل داشته است و این نیروها با پوشش هوایی گسترده ائتلاف مشترک سعودی و اماراتی، ۲ شهر از ۳ شهر این استان (سعیلان و بیحان) را از کنترل قبایل مصالحه‌گر با دولت نجات ملی خارج کردند ولی حملات سنگین این عناصر به همراه دولت مستعفی برای اشغال شهرهای عین و حریب مآرب راه به جایی نبرده است. جمعه هفته گذشته یحیی سریع اعلام کرد در عملیات موشکی – پهپادی شمار زیادی از این عناصر کشته یا زخمی شده‌اند. او گفت یمن شبوه و مآرب را به جهنمی برای متجاوزان تبدیل خواهد کرد.

■ امارات در تیررس موشک‌های یمن

چند روز پیش بنگاه «الخبیر الیمنی» در یادداشتی نوشت گویا ابوظبی بار دیگر نیاز به تذکر جدی دولت نجات ملی و این عناصر به همراه دولت مستعفی برای اشغال شهرهای عین و حریب مآرب راه به جایی نبرده است. جمعه هفته گذشته یحیی سریع اعلام کرد در عملیات موشکی – پهپادی شمار زیادی از این عناصر کشته یا زخمی شده‌اند. او گفت یمن شبوه و مآرب را به جهنمی برای متجاوزان تبدیل خواهد کرد.

■ دست‌کشوی انصارالله: دست‌کشورک امارات قطع می‌شود
سخنگوی انصارالله و رئیس هیأت مذاکره‌کننده صنعا، امارات را کشورگري در خدمت آمریکا و رژیم صهیونیستی دانست و هشدار داد اگر ابوظبی به اقدامات خود در یمن پایان ندهد دستش قطع می‌شود. محمد عبدالسلام دیروز در توییتی به عملیات تاریخی موشکی پهپادی یمنی‌ها در مناطقی حساس در ابوظبی واکنش نشان داد و نوشت: «کشور کوچکی (کشورک) در منطقه که در راه خدمت به آمریکا و اسرائیل جانفشانی می‌کند مدعی شده از یمن فاصله گرفته اخیراً خلاف آنچه مدعی شده، ثابت شده‌است.» او سپس هشدار داد ابوظبی یا از اقدامات بیهوده خود در یمن دست برمی‌دارد یا اینکه با قدرت خدا چیزی سراغش می‌آید که دستش و دست غیر او قطع می‌شود.

■ هدف قرار گرفتن ابوظبی یک مقدمه است

عبدالمالک العجری، یکی از اعضای هیات مذاکره‌کننده ملی یمن، سیاست جدایی از ائتلاف متجاوز سعودی را که از سوی رژیم امارات اعلام شده یک نمایش دروغین برای فریب داخلی و منطقه‌ای دانست. او دیروز به شبکه المسیره، آرگان انصارالله گفت: امارات خدمتگزار کوچک آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها است و حتی در سطح منطقه نمی‌توان به آنها اعتماد کرد. آمریکایی‌ها پس از نزدیک شدن به آزادسازی مآرب، اماراتی‌ها را برای بازگشت و حرکت در یمن تحت فشار قرار دادند و این نشان می‌دهد، (ابوظبی) ابزاری برای تجاوز واقعی آمریکا و اسرائیل است.» عضو دولت نجات ملی یمن(صنعا) با بیان اینکه حرکت اخیر امارات در یمن دوباره دخالت منطقه‌ای این کشور را علنی کرد، افزود: «این کشور نمی‌تواند در برابر حملات شدیدی مانند حمله عربستان مقاومت کند.» العجری با اشاره به اینکه امارات با بازگشت به جنگ یمن در تله آمریکایی – اسرائیلی – سعودی افتاد، خاطر‌نشان کرد: «روند هدف قرار دادن ابوظبی (توسط ارتش یمن) تنها یک مقدمه است و همچنان شگفتی‌های زیادی در کوله‌پشتی مجاهدان وجود دارد که باعث بازدارندگی امارات می‌شود.»

سه‌شنبه ۲۸ دی ۱۴۰۰
 وطن امروز | شماره ۳۴۰۴
 [بین‌الملل]

دور دنیا

ارمنستان: عبور کریدور باکو

خط قرمز ما است

یک مقام ارشد دولت ارمنستان دیروز ایجاد ترازیت جمهوری آذربایجان از طریق خاک ارمنستان را خط قرمز این کشور دانست. به گزارش خبرگزاری پان آرمنین، دبیر شورای امنیت ملی ارمنستان گفت: «هیچ بخشی درباره ایجاد یک کریدور به جمهوری آذربایجان از طریق ارمنستان نشده‌است.»

آرمن گریگوریان در پاسخ به این سوال که آیا ترکیه این موضوع را پیش‌شرط مذاکره با ارمنستان می‌داند، گفت: «بازها گفته‌ایم ارمنستان درباره کریدور بحث‌نکرده و نخواهد کرد. جمهوری آذربایجان و همه کشورهای که با ارمنستان سر و کار دارند به این مساله واقفند.» اخیراً نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان نیز در یک نشست مطبوعاتی گفته بود، ایروان با گذر جاده‌ای به سمت باکو از خاک خود، بدون کنترل و عوارض گمرکی موافقت نخواهد کرد.

او در پاسخ به این سوال که چرا امکان دستیابی به توافق در ارتباط جاده‌ای وجود ندارد و آیا باکو خواسته جدیدی مطرح کرده که برای ارمنستان غیرقابل قبول است، گفت: «قبل از نشست بروکسل خطوط قرمز از منظر ارمنستان را در نظر گرفته بودم. طبق آن ما هیچ پیشنهادی را نمی‌پذیریم. توافقی که درباره ارتباطات ریلی در بروکسل حاصل شد، در واقع پایان مذاکرات سوچی بود و آنچه ما در آنجا ثبت کردیم این بود که گمرک و کنترل مرزی در آذربایجان قابل قبول است.» پاشینیان با تأکید بر اینکه موضع ایروان درباره جاده‌ها بدون تغییر باقی مانده است، افزود: «اول موضوع مقررات قانونی است. اگر در مسائل حقوقی به توافق برسیم، بقیه مسائل فنی هم حل می‌شود. در بنیابه سه‌جانبه آمده است که باید جاده‌ای وجود داشته باشد تا مناطق غربی جمهوری آذربایجان را به نخجوان وصل کند اما من می‌خواهم نگاه را تغییر دهیم، زیرا این در دیدگاه مبتنی بر باز شدن ارتباطات منطقه‌ای اتفاق می‌افتد. تفاوت این است که ما این را نه‌تنها به عنوان یک جاده مستقیم که ارتباط بین‌المللی خواهد بود، منتفی نکرده و می‌پذیریم، بلکه یک جاده ترازیتی بین‌المللی جدید می‌بینیم که ارمنستان نیز به آن علاقه‌مند است. در این شرایط است که ما ساخت جاده جدیدی را که از نظر ما مسیر احتمالی ارتباط بین‌المللی خواهد بود، منتفی نکرده و به شرق، غرب، هدف ما گسترش پروژه شمال – جنوب به شرق، غرب، یعنی نوعی چهارراه است که اهمیت آن مسیر را به میزان قابل توجهی افزایش می‌دهد.»

■ ■ ■

استغفای ۸۷۲ عضو حزب اردوغان

۸۷۲ نفر از اعضای حزب عدالت و توسعه به رهبری رجب طیب اردوغان، در استان آیدین ترکیه به طور دسته جمعی استغفا کردند. به گزارش روزنامه زمان، شاخص‌ترین عضو مستعفی حزب عدالت و توسعه «امیل اوز اکمال‌ار»، رئیس شاخه زنان این حزب در استان آیدین بود که در پی رد شیوه‌مدیریت این حزب و اعمال فشار بر آنها هفته گذشته استعغای خود را اعلام کرد. دلیل استغفای این اعضا، مخالفت با نحوه اداره حزب عدالت و توسعه و همچنین افزایش اذیت و آزار اعضا عنوان شده است. این روزنامه ترک تأکید کرد با توجه به نام‌آزایی‌های جدی درون‌حزبی در شهر آیدین، احتمال افزایش استعفاها در روزهای آینده وجود دارد. نظرسنجی انجام شده در پایان سال ۲۰۲۱ نشان داد در انتخابات آتی در ترکیه، حزب عدالت و توسعه در مقابل رقبای خود همچنان شاهد نزول خواهد بود.

■ ■ ■

عضو ارشد کنگره:

بوی ضعف آمریکا به مشام روسیه

و چین رسیده‌است

عضو ارشد جمهوری خواه کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا ضمن انتقاد از مواضع جو بایدن در قبال اوکراین هشدار داد بوی ضعف به مشام روسیه، چین و کره‌شمالی رسیده است. مایکل مک‌کال در مصاحبه با تلویزیون سی‌ان‌ان، ضمن هشدار درباره ورود آمریکا به یک جنگ سرد جدید با روسیه، اعمال تحریم‌های شدید علیه رقیب شرقی و ارائه تسلیحات بیشتر از سوی آمریکا به اوکراین را بیبسیارنداد. نماینده محافظه‌کار تگزاسی در گفت‌وگو با «جیک تیر» مجری سرشناس سی‌ان‌ان با تکرار ادعای تندرک افزایش روسیه برای حمله به اوکراین گفت: «هن لفاظی‌های سختی (علیه روسیه) می‌بینم اما اقدام زیادی (از سوی دولت جو بایدن) را شاهد نیستم. به جای تهدید پس از وقوع یک تهاجم، ما باید قبل از وقوع تهاجم، عوامل بازدارنده را فراهم کنیم اما من اقدامات بازدارنده زیادی نمی‌بینم.» خبرگزاری اسپوتنیک در گزارش خود، آمریکا خواننده و نوشته‌ او حمایت‌های مالی زیادی از شرکت هواپیماسازی ال‌کپهد مارتن و دیگر شرکت‌ها در دریافت کرده‌است. عضو ارشد کنگره گفت: «من توصیه می‌کنم قبل از مذاکرات «فوندی شرم» قائم‌مقام وزارت خارجه (با روسیه در ژنو) با او در این باره صحبت شود که باید مواردی مانند تحریم‌ها را روی میز بگذارد. شما باید درباره فروش بیشتر سلاح به اوکراین صحبت کنید.»

از نظر این گروه‌ریخواه حلقه بازهای شکاری جنگ‌طلب کمیته روابط خارجی کنگره، «ولادیمیر پوتین» و «شی جین‌پینگ» روسای جمهوری روسیه و چین، «کمپ جونگ اون» رهبر کره‌شمالی و دیگران، خروج آمریکا از افغانستان را «ضعف ایالات متحده» ارزیابی کرده‌اند. مجری سی‌ان‌ان در بخشی از این مصاحبه از مایکل مک‌کال سوال کرد: «با وضعیت جاری در روابط ایالات متحده با روسیه یادآور سال‌های جنگ سرد است؟» او در پاسخ گفت: «بله! من اینطور فکر می‌کنم، چرا که پوتین (رئیس‌جمهور روسیه) یک بار دیگر بوی ضعف به مشامش رسیده‌است.» اظهارات تند این نماینده ارشد جمهوری‌خواه علیه روسیه در حالی مطرح شده که نمایندگان ارشد مسکو و واشنگتن اخیراً از ژنو برای مذاکره در باره اوکراین و پیشنه‌اند. روسیه به آمریکا درباره ضمانت‌های امنیتی دیدار داشتند. به رغم این دیدار، هشدارهای تند مقام‌های آمریکایی ادامه دارد. در تازه‌ترین این هشدارها، «جیک سالیوان» مشاور امنیت ملی کاخ سفید گفت در صورتی که روسیه به اوکراین حمله کند، پیامدهای اقتصادی شدیدی در انتظار مسکو خواهد بود.